ipso  promptae  obedientiae  spousionem  accepimus. 

Quapropter  remittentes  eum  cum  litteris  nostris 
charitati  vestrae  commendamus,  quatenus  et  vos  una 
nobiscum  eum  diligatis,  et  secum  atque  inter  vos 
vinculo  pacis  Christi ,  in  quo  per  ipsum  ad  fidem 
uniti,  et  in  sortem  hereditatis  gloriae  Dei  electi  estis, 

coujuncti  firmiter  persistatis.  Te  vero  regem  ut  di- 
lectissimum  filium  rogamus  et  admonemus  ut,  con- 
siderans,  et  ante  mentis  oculos  ponens  quam  in 
districto  judicio  de  commissa  tibi  administratione 
rationem  redditurus  es ,  regni  tui  gubernacula  in 

sed  non  ut  fautores  ejus,  contra  Deura  et  justitiam,  B  tenenda  aequitate  exornare  studeas,  et  huic  episco- 

accepta  ab  eo  monasterii  boua  relinquerent.  Qua- 
propter,  quoniam  illa  principali  et  haere;tica  peste 
depulsa  charissimum  saucti  Petri  filium  Ecardum  ex 
ipsa  congregatione  a  confratribus  electum,  et  a 
nobis  diligenter  examinatum,  abbatem  ibi ,  auctore 
Deo,consecravimus,  cupientes  ut  monasteriumpost 

longas  et  multas  tribulationes  jam  ad  quietem  et 
monasticae  religionis  cultum  redeat,  siraili  modo 
omnibus  qui  a  saepe  fato  Roberto  pro  defendenda 

ejus  nequitia,  aut  exhibendasibi  fidelitate,  bona  ab- 
batiae  in  beneficia  adepti  sunt,  sub  anathematis  di- 
strictione  etanimadversione  interdicimus.  Nam  cum 
ille  talium  institutionura  auctor  et  distributor  iu 

loco  ad  quem  haeretice  aspiraverat  permanere  non 

potuit;  quibus  legibus  aut  quo  jure  isti  sibimet 
vindicabunt,  quod  sacrilega  conventione  ceperunt? 

Unde  etiam  omnibus  Christi  fidelibus,  qui  haec  co- 

gnoverint,  apostolica  auctoritate  praecipimus  ut  eos 

in  nulla  penitus  Christianae  communiouis  participa- 
tione  recipiant,  dum  iniquitatis  et  mortis  suae 

pretium  diabolica  aviditate  et  temeritate  possident. 
Data  Romse  octavo  Idus  Maii ,  indictione  duode- 

cima. 

EPISTOLA  LXXXIII. 

AD  ALPHONSUM  REGEM    CASTELLiE. 

(Anno  1074.) 

Commendat  episcopum  Paulum,  quem  studiosum  er 

po  antiquam  sui  episcopatus  sedem  reparare  ac 
stabilire  cum  Dei  adjutorio  modis  oranibus  insistas. 

Deus  autem  omnipotsus  ad  omnia  quae  sibi  bene- 
placita  sunt  cor  tuum  dirigat,  et  ea  te  in  praesenti 
vita  promereri  faciat,  unde  postmodum  sempiterna 
retribuat. 

Data  Romae  septimo  Idus  Maii,  indictione  duode- 
cima. 

EPISTOLA    LXXXIV. 

AD  HERJMANNUM  EPISCOPUM  BAMBERGENSEM. 

(Anno  1074.1 

Significat  se  commisisse  vices  suas  episcopo  Metensi 
incausaipsius  episcopi Bambergensis.  Monet  ut  ci 
pareat,  et  qua  recta  sunt  agat. 

GREGORiusepiscopus,  servusservorum  Dei,  Heri- 
manno  [Hermanno,  ei  sic  semper]  Bambergensi  epi- 
scopo  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Charissimus  confrater  noster  Heriraannus  Meten- 

sis  episcopus,  nobiscum  per  dies  aliquot  commora- 
tus,  multum  nos  pro  terogavit,  multasque  et  inti- 
mas  pro  causa  tua  supplicationes  effudit,  refereus 

nobis  de  te  nonnulla,  quibus  in  spem  tuae  correctio- 

nis  non  parva  cordi  nostro  est  oborta  laetitia.  Qua- 
propter  consilium,  quod  ad  salutem  tuae  et  animae 
nostra^,  quodque  ad  utilitatem  Ecclesiae  cui  praees, 

aptissimum  nobis  visum  est,  in  oxperientia  frater- 
nitatis  suae  posuimus,  injungentes  et  committentes 
sibi  ut,  apostolica  fultus  auctoritate,  vicem  nostram 

ga  sedcm  apostohcam  cognoverat.  Monet  regem  ut      in  causa  tua  exi)|cre  debeat,  si  modo  ad  obedien- antiquam  eius  episcopatus  sedem  reparareveht.        u  . antiquam  ejus  episcopati 

Gregoiuus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Al- 

phonso  [IdelphonsoJ  regi  Hispania;,  et  episcopis  re- 

gni  illius,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Notum  vobisessevolumus,  uunc  fratrem  uostrum 

et  episcopura  Paulum,  cognomeuto  Monio  [Moui- 
to],  ad  apostolorum  limina  et  uostram  pracsentiam 
vcnisse,  et,  post  redditam  rationem  earum  rerum 

[dej  quibus  eum  appellavimus,  sicut  dignum  erat, 
in  uostram  communionem  ct  dilectionem  receptum 
fuisse.  Romanum  ordinem  in  diviuis  officiis,  sicut 

CSBteri  Ilispani  episcopi  qui  synodo  interfuerunt,  se 
celebraturum,    et  ut   melius  poteril   obscrvatunim 

dum  his  quae  quasi  ore  nostro  tibi  proposuerit  te 
paratum  inveniat.  ln  cujus  prudentia,  quoniara  ad 

bene  monendum  tepromptamet  sufficientem  volun- 
latem  esse  noi  dubitamus  nos  quidera  e  multis  hoc 
fratemitati  tuae  sollicite  attendendum  et  pensandum 

scribimus,  quod  ad  fraem  vitae  quotidie  appropin- 
quas,  et  extremum  diem,  quera  taracu  ncscis  quam 
cito  veniat,  certus  exspectas.  Ideoque,  frater,  debita 
sollicitudine  te  admoneraus  ut  horrendum  exameu 

ct  inevitabile  judicium  districti  judicis  ante  oculos 

ponas,  et  faciem  illius  ea  conscienti»  tuae  coufcs- 
sione  ct  operum  couversatione  paaeoccupare  festincs, 

quatcnus  in  conspectu  divinae  praesenti»,  cujus  ocu- 
lia  omuia  uuda  ct  apcrla  suut,  non  te  culparum 

3S7 LIBER  PRIMUS. EPIST.  LXXXV 358 

timor,  et  verecundia  deprimat,  sed  laeta  recipienda  A  Beatricem,  nec  non  et  communem  filiam  nostram 

pro  bonis  actibus  retributionis  fiducia  manifestum 

et  imperterritum  reddat. 

Data  in  expeditione  ad  moutem  Ciminii  [Cimi- 

nium],  secundo  Idus  Junii,  indictione  duodecima. 

EPISTOLA  LXXXV. 

AD    AGNETEM   IMPKBATBICBM. 

(Anno  1074.) 

Gratias  agit  quod  Ecclesia;  concordia?  consulat ,  et 
Henricum  regem  Ecclesio3  communioni  restituen- 
dum  curet.  Eortatur  ut  persistat.  Se  pro  Christi 
Ecclesia  valde  laborare  significat,  eaque  in  re  Bea- 
tricem  et  Mathildem  multo  sibi  esse  adju- 
mento. 

Gbbgobius  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

Agneti  Christianissimae  [Christiauae]  imperatrici  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Gaudemus  et  exsultamus  in  Domiuo,  quod  lumen 

vestrae  operationis  ad  nos  usque  resplenduit,  et  fru- 

ctus  vestrae  fatigationis,  etsi  non  ad  vota  jvestra  plene 

cumulatus,  Deo  tamen  ad  laudem  et  gloriam,  nobis 

ad  laetitiam,  vobis  ad  corouam  perfectae  remunera- 

tionis  excrevit.  Neque  enim  nostra  spes  ideo  coar- 

ctari  aut  submitti  debet,  si  desiderium  vestrae  san- 
ctitatis  facultatem  intentionis  explendae  non  habuit; 

quoniam  apud  Deum  perficit  omnia,  qui  voluntatem 

gerens  iutegram ,  quantum  potuit  operari  non  de- 
siit.  Scimus  equidem  quod  pro  pace  et  concordia 
universalis  Ecclesiae  multura  laboratis,  et  omnia  quae 

pontificatum  et  imperium  glutino  charitatis  astriu- 

gere  valeant,  amplius  quam  dici  possit  concupisci- 

tis,  et  indefessa  sollicitudine  quaeritis.  Quorum  qui- 

dem,  quod  maximum  est,  et  uuitati  dilectionis  con- 

junctissimum,  jam  peregistis,  videlicet  filium  ve- 
strum    Henricum     regem    communioni    Ecclesiae 

restitui,  simulque  regnum  ejus  a  communi  periculo 

liberari  :  quoniam  illo  extra  communionem  posito, 

nos  quidem  timor  divinae  ultionis  secum  convenire 

prohibuit :  subditos  vero  sibi  quotidie  ejus  praesentia 

quasi  necessitas  quaedam  in  culpa  ligavit.  Ad  cae- 
tera    vero   quae  leviora   sunt,    licet    paupertatem